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FELHÍVÁS
A Magyar Szentek Római Katolikus Óvoda és Általános Iskola

 (3060 Pásztó, Deák F. út 17., OM: 201696)
szeretettel várja a 2024-25-ös tanévre beiratkozni szándékozó

 iskolaköteles tanulók jelentkezését.
 
A beíratás ideje: 2024. április 18-19. 
(csütörtök: 7.30 – 17.00 óráig, péntek: 7.30 – 15.00 óráig)
A beíratás helye: 3060 Pásztó, Deák Ferenc út 17.

AZ ISMERKEDŐ BESZÉLGETÉSEKRE 2024. ÁPRILIS 8-12-IG 
KERÜL SOR AZ ISKOLÁNK ÉPÜLETÉBEN. IDŐPONTOT MUN-
KANAPOKON 8-16 ÓRÁIG A 06-32-889-103- as TELEFONSZÁ-
MON, ILLETVE A  https://magyar-szentek-romai-katolikus-ovo-
da-es-altalanos-iskola-paszto.salonic.hu/   ELEKTRONIKUS 
FELÜLETEN LEHET FOGLALNI.

A BENYÚJTOTT JELENTKEZÉSI LAP ÉS A BEIRATKOZÁS 
ADATAI ALAPJÁN A FELVÉTELRŐL SZÓLÓ DÖNTÉSRŐL 2024. 
ÁPRILIS 30. NAPJÁIG KAPNAK ÉRTESÍTÉST A SZÜLŐK.

Az iskolai előzetes jelentkezést a honlapunkon (https://ma-
gyarszentek-paszto.hu/) „Leendő elsősöknek” címszó alatt talál-
ható szándéknyilatkozat kitöltésével online is megteheti.

                                           
 

Pádárné Györki Mariann
intézményvezető

Tájékoztatjuk a Kedves Szülőket, 
hogy a 2024/2025. nevelési évre az óvodai beiratkozás időpontja

2024. április 23. (kedd) 8.00 órától 16.00 óráig
2024. április 24. (szerda) 8.00 órától 16.00 óráig

Beiratkozás helye: 
Százszorszép Óvoda, Pásztó, Madách utca 15.

Három éves kortól kötelező 
az óvodai nevelésben való részvétel.

A nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CXC. törvény 2015. szep-
tember 1-jétől hatályba lépő rendelkezése szerint a gyermeknek 
abban az évben, amelynek augusztus 31. napjáig a harmadik élet-
évét betölti, a nevelési év kezdő napjától legalább napi négy órában 
óvodai foglalkozáson kell részt vennie. 

 
Beiratkozáshoz szükséges iratok:
- a gyermek születési anyakönyvi kivonata, 
  TAJ kártyája, lakcímkártyája
- a szülő lakcímkártyája,

- a szülők személyi igazolványa,
- Adategyeztető lap
   (letölthető az óvoda honlapjáról: www.pasztovi.hu)

Továbbá kérjük, 
- ha a gyermek rendelkezik valamilyen szakvéleménnyel 
   az erről szóló dokumentumot (logopédiai, korai fejlesztő, stb.);
- ha tartósan beteg, akkor arról a hatósági orvosi igazolást, 
   az a szülő, aki rendelkezik érvényes rendszeres 
   gyermekvédelmi határozattal, hozza magával.

Az idei évben az Ovikóstoló ideje:

2024. április 16-án Pitypang tagóvoda  10.30 -11.45-ig
2024. április 17-én Százszorszép óvoda 10.30 -11.45-ig
2024. április 18-án Hétpettyes tagóvoda 10.30 -11.45-ig   

Mindenkit várunk szeretettel!

Nagy Józsefné
főigazgató       

Óvodai beiratkozás  
- Pásztó Városi Óvoda és Bölcsőde -
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Svájc magyarországi nagykövete látogatott el március 19-én Pásztóra. Jean-Fran-
cois Paroz a Mikszáth Kálmán Gimnázium és Kollégium nyelvi versenyén tette tiszte-
letét, majd a vendéglátó város és a vármegye vezetőivel tárgyalt.

Farkas Attila polgármester tájékoztatása 
szerint Jean-Francois Paroz nagykövet elis-
merését fejezte ki a pásztói Francia Tagozat-
tal kapcsolatban. Mint mondta, nagy öröm, 
hogy egy ilyen színvonalas intézmény mű-

ködik Nógrád vármegyében és reméli, hogy 
együttműködések elindításában Pásztó se-
gítségére lehet svájci településekkel köten-
dő kulturális kapcsolatok tekintetében. A 
megbeszélésen Becsó Zsolt országgyűlési 

képviselő is részt vett, aki arra kérte a nagy-
követet, hogy az országa által felajánlott tá-
mogatások esetében lehetőségeihez mérten 
járjon el Nógrád vármegye érdekében. Je-
an-Francois Paroz pedig a nyári soros uniós 
magyar elnökség időszakában elinduló EU-
Svájc kétoldalú együttműködési tárgyalá-
sok vonatkozásában kérte a honatya támo-
gatását.

Közleményt adott ki Pásztó polgármestere, amelyben azt az alaptalan hírt cáfolja, 
mely szerint a Mikszáth Kálmán Gimnázium Francia Tagozata megszűnik. Farkas At-
tila kiemelte: jelenleg nyílászárócsere és energetikai felújítás zajlik az épületben, így 
az oktatás a kollégiumban és a gimnázium másik épületében, tantermeiben folyik. A 
2024/25-ös tanévet a régi és leendő diákok már a felújított francia tagozat épületé-
ben kezdhetik meg – húzta alá a városvezető. 

Ahogy arról már korábban beszámoltunk, 
az épület a TOP Plusz támogatási keretéből 
nyert el forrást a Francia Tagozat és a Váro-
si Könyvtár épületének korszerűsítésére. A 
könyvtárban nyílászárócsere, a homlokzati 
falak hőszigetelése történik meg, valamint 
korszerűsítik a tetőt, és megvalósul a fűtés-

rendszer modernizálása. Az épületre nape-
lemes rendszert is telepítenek. A Francia Ta-
gozat épületén szintén kicserélik az összes 
nyílászárót. Leszigetelik a padlásfödémet, s 
az alagsori helyiségek födémjét is. Az épület 
fűtési rendszerét korszerűsítik: új kondenzá-
ciós gázkazánt szerelnek be, fordulatszám 

szabályozású szivattyúkkal, időprogrammal 
beállítható fűtésszabályozással. Meg fog 
történni a régi radiátorok cseréje, továbbá 
valamennyi radiátorra termoszelepet sze-
relnek. Az iskola épületén is lesz napelemes 
rendszer, amely nagyban hozzájárul majd a 
villamos energia fogyasztásának csökkenté-
séhez. 

Bezárásról tehát nincs szó, korszerűsítés-
ről annál inkább. A beruházások befejeztével 
a lakosság, a diákok és a tanárok sokkal esz-
tétikusabb és modernebb, gazdaságosabban 
működtethető épületekben tölthetik majd 
napjaikat.

Pásztón járt Svájc nagykövete

Zajlik a Francia Tagozat épületének felújítása
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Még hűvös, de szép időben, méltó programmal emlékeztek 
meg Pásztón az 1848-49-es forradalom eseményeiről. A pol-
gármesteri hivatal előtti emlékhelynél, március 14-én délután 
tartott rendezvényen a Mikszáth Kálmán Gimnázium és Kol-
légium diákjai, a Muzsla Néptáncegyüttes, valamint a Déryné 
Társulat színművészei is felléptek. Beszédet mondott Farkas 
Attila polgármester. 

Az emlékhely idén is piros-fe-
hér-zöldbe öltözött a márciu-
si ifjak emlékére: az ünnepséget 
megelőzően a város óvodásai he-
lyezték el papírzászlóikat, kis dí-
szeiket a hősök emlékművénél. 
Az 1848-49-es forradalom és 
szabadságharc 176. évfordulója 
alkalmából tartott megemléke-
zésen a város valamennyi hivata-
lának és intézményének képvise-
lői mellett szép számmal vettek 
részt helyi lakosok is. 

A rendezvény a Himnusszal 
kezdődött, majd Farkas Atti-
la polgármester szólt a megje-

lentekhez. Kiemelte: - Szeret-
nünk kell nemzetünket, ahogy 
a szabadságharc hősei szeret-
ték. Szeretnünk kell nemzetün-
ket és tennünk kell érte, hogy 
minden magyar embernek biz-
tonságos, erős otthona legyen 
itt Európában. 1848 tanítja meg 
nekünk ma is, hogy életre kell 
kelteni a szabadságot, Isten e 
legszebb ajándékát. Csak úgy 
élhetünk emberhez méltó, tel-
jes életet. És nem engedhetünk 
a ’48-ból ma sem – fogalmazott 
és hozzátette: – Elsősorban, ha 
nem is kizárólagosan, de csak 

magunkra számíthatunk a ma-
gyar nép sorsának alakításá-
ban – mondta. A megemlékező 
beszédet követően a Mikszáth 
Kálmán Gimnázium 11. f osztá-
lyos diákjai mutatták be a "Viem 
Meam Persecutussum" című, 
formabontó, zenés, irodalmi ün-
nepi műsorukat, amelynek ösz-
szeállítása Jakab György fran-
cia nyelvi és földrajz tanárt 
dicséri. Őket a Muzsla Néptánc-

együttes táncosai követték rö-
vid, de szívhez szóló produkci-
ójukkal, hogy aztán a Déryné 
Társulat két színművésze, Kár-
páti Barnabás és Pásztor Márk 
lélekemelő verses és zenés 
szólamai nyűgözzék le az emlé-
kezőket. 

Az ünnepség végén a megje-
lentek elhelyezték az emlékezés 
virágait az emlékműnél, majd a 
programot a Szózat zárta.

Főhajtás 1848-49 hősei előtt
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Lakossági igényekre reagálva a város 
önkormányzata megteremtette a lehető-
ségét annak, hogy egy teljesen új parko-
lót építsenek a 21-es főút mellett. Az Irinyi 
utcai beruházás mostanra fejeződött be, a 
területet pár hét múlva birtokba vehetik az 
autósok.

Az új parkoló nagy mértékben segíti a Bu-
dapest és Pásztó között busszal ingázókat, 
hiszen így járművüket biztonságos helyen 
hagyhatják. Mint arról Farkas Attila polgár-
mester beszámolt a Facebook-oldalán, a par-
kolót várhatóan április végén, május elején 
adják át a forgalomnak és nyitják meg a la-

kosság előtt. Farkas Attila jelezte: az Irinyi úti 
buszmegállók helyére újak épülnek. A mun-
kálatok idején a buszok továbbra is ezekbe a 
buszmegállóba érkeznek, azonban amíg zaj-
lik a kivitelezés, addig nélkülözni kell a pado-
kat és a tetőt. A városvezető a munkálatok 
idejére a lakosság megértését kéri.

Az uniós közös agrárpolitikával kapcsolatos aktualitásokkal 
bővíthették ismereteiket szűkebb hazánk mezőgazdasági szak-
emberei Pásztón, a művelődési házban rendezett szakmai fó-
rumon. Az eseményt a Nemzeti Agrárgazdasági Kamara (NAK) 
és a Magyar Gazdakörök és Gazdaszövetkezetek Szövetsége 
(MAGOSZ) szervezte. A program középpontjában az uniós kö-
zös agrárpolitika állt, különös tekintettel az induló vidékfej-
lesztési pályázatokra.

Jakab István beszámolt az eu-
rópai agrárgazdaságot érintő ki-
hívásokról. Az Európa-szerte 
folytatódó gazdatüntetésekkel 

kapcsolatban kiemelte: a magyar 
gazdák nem a fővárosban, hanem 
az ukrán határnál és Brüsszelben 
tüntettek. Azért, mert a problé-
mák és a nehézségek is ezen két 
irányból érkeznek. Jakab István 
rámutatott, hogy a magyar kor-

mány milyen lépéseket tett a ha-
zai gazdák támogatása érdeké-
ben. Kiemelte a Vidékfejlesztési 
Programot, s azt is, hogy a par-

lament végérvényesen eltöröl-
te a földadót, illetve megtartják a 
GMO-mentességet. Hangsúlyoz-
ta, hogy amikor az Európai Unió 
újra megnyitotta az ellenőrizhe-
tetlen és kifogásolható minőségű 
ukrán termékek előtt a határa-

it és ismételten biztosította azok 
vámmentességét, akkor Magyar-
ország egyoldalúan több mint 20 
ukrán termék importját tiltotta 
meg. - Most már kezdenek a régi 
tagállamok is felébredni és re-
méljük, hogy előbb-utóbb megfe-
lelő döntések születnek – hang-
súlyozta Jakab István. - Célunk, 
hogy rólunk és nélkülünk ne szü-
lessenek döntések. Azt kérjük a 
magyar kormánytól: tartsák zár-
va az ukrán határt! – hangsúlyoz-

ta a MAGOSZ elnöke Pásztón.
Becsó Zsolt országgyűlési kép-

viselő bejelentette, hogy törté-
nelmi lehetőség előtt állnak a 
termelők és a gazdák. - 2027-
ig közel 2900 milliárd forint jut 
majd vidékfejlesztésre, amelyből 

2300 milliárd forintot a magyar 
költségvetés fog biztosítani. Rá-
mutatott, hogy a magyar gazda-
társadalmat érintően az elmúlt 
30 évben nem volt ilyen nagyság-
rendű támogatás. Kifejtette: an-
nak ellenére is fontos szerepet 
tölt be vármegyénkben a mező-
gazdaság, hogy nem az számít 
a legfőbb ágazatnak szűkebb 
hazánkban. Bízik abban, hogy a 
nógrádi gazdák élni fognak a pá-
lyázati lehetőségekkel.

Dr. Cseh Tibor András, a MA-
GOSZ főtitkára a fórumon a gazda-
ságátadásról beszélt. Mint mond-
ta, amennyiben a gazdaságátadási 
programot végig tudják vinni, ak-
kor hazánk tudhatja majd magáé-
nak Európa egyik legfiatalabb gaz-
dagenerációját.

Papp Zsolt György, az Agrár-
minisztérium helyettes állam-
titkára is az idei év agrártámo-
gatásairól beszélt. – A Közös 
Agrárpolitika az, ami megha-
tározza ezt az időszakot egé-
szen 2027-ig. A Becsó Zsolt 
országgyűlési képviselő által em-
lített támogatási összeg mellett 
megjelenik még a területalapú, va-
lamint az állattartó telepeket érin-
tő támogatás is. Egy komplex tá-
mogatási rendszer előtt állunk, 
amelyben minden ágazat, illet-
ve minden szereplő és termelő 
megtalálhatja a helyét – hang-
súlyozta és kiemelte, hogy ta-
valy év végén létrehoztak egy 
menetrendet, amely 69 pályáza-
ti felhívás megjelenési időpont-
ját szemlézi. 

Karnyújtásnyira az új parkoló megnyitása, buszmegállók is épülnek

Szakmai fórumot tartottak  
az agrárgazdaság aktualitásairól
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A Nógrád Megyei Hírlap és a nool.hu 2024. február 1-jén 
indította útjára az év embere közönségszavazását. Az év 
embere jelöltjei kiemelkedő teljesítményt nyújtottak az el-
múlt esztendőben, életművükkel gyarapították régiónkat 
2023-ban. A voksolás célja évről-évre az, hogy az olvasók 
segítségével díjazzák és elismerjék ezen személyek nem 
mindennapi munkásságát.

Az olvasók két héten keresztül voksolhattak Nógrád várme-
gye kiválóságaira. Döntésük alapján az év embere 2023 közön-
ségdíjat dr. Boczek Tibor, a pásztói Margit Kórház igazgatója ve-
hette át.

Kisebb korszerűsítés valósult 
meg Pásztó történelmi városrészé-
ben. Megújult az egyedülálló ipar-
történeti emlék, az üveghuta.

Mint megtudtuk, 4-5 éveként 
rendszeresen cserélni kell a 
hutát fedő üveget, ugyanis az 
vandalizmus áldozatává válik. 
- Most az önkormányzat jóvol-
tából és segítségével sikerült 
korszerűsíteni, amelyért hálá-
sak vagyunk – mondta dr. Hír 
János, a helyi múzeum igaz-
gatója. A Romkert üveghutá-
ja különleges ipartörténeti em-
lék, melyet 1986-ban tárt fel 
dr. Valter Ilona régész. Egy ide-
ig kérdéses volt, hogy mit talált, 

de a három kemence alapja és 
az azok környékén lévő olvadé-
kok és a nyersanyag töredékek 
laboratóriumi vizsgálata kimu-
tatta, hogy itt nyolcszáz évvel 
ezelőtt már üveget gyártottak – 
közölte dr. Hír János. Az ásatás 
után az üvegolvasztó kemen-
cék alapjai fölé betonkoszorút 
emeltek, majd arra üvegkupo-
lát illesztettek. Ezek alatt van-
nak az eredeti kemence alapok. 
Ezekre a felépítményekre vi-
gyázni kell, mert Pásztó egyik 
kiemelkedő értéke, turisztikai 
vonzerő és kultúrkincs, azok 
rongálása elítélendő, felelőt-
len tett.

Dr. Boczek Tibor lett az év embere

Megújult a Romkert Árpád-kori üveghutája

A Mikszáth Kálmán Gimnázium angol nyelvi munkaközössé-
ge elbúcsúzott szeretett kolléganőjüktől, Dánné Sályi Máriától, 
aki harminc évig volt a munkaközösség oszlopos tagja – adta 
hírül az intézmény Facebook-oldalán.

Mint az intézmény fogalmazott: 
Dánné Sályi Mária pályafutása so-
rán diákok százainak egyenget-
te útját az angol nyelv elsajátítá-
sa során. Igyekezett megragadni 
minden lehetőséget arra, hogy a 
gimnázium tanulói az Erasmus 
ifjúsági csereprogramokkal utaz-
hassanak, világot láthassanak és 
megismerhessenek különböző 
kultúrákat. Hozzátették: a tanárnő 
szívügye, hogy a diákok ne csak is-

kolai keretek között, hanem életre 
szóló élményeket is szerezve ta-
nulják, gyakorolják a nyelvet, illet-
ve ismerjék meg önmagukat, az 
őket körülvevő világot. Az intéz-
mény arra is kitért, hogy hiányát 
mindig érezni fogják, de sosem 
felejtik el azt a sok jót, amit kol-
légaként, barátként kaptak tőle. 
Nyugdíjas éveire pedig családja, 
unokái körében sok boldogságot 
és pihenést, valamint tervei meg-

valósulását kívánták neki. - Az aj-
tónk mindig nyitva áll és nagyon 
várjuk, hogy meglátogasson ben-
nünket, amikor csak tud, hiszen 

bölcs tanácsaira, meglátásaira és 
jó humorára továbbra is nagyon 
nagy szükségünk van – fogalmaz-
tak a búcsúztatóban.

Nyugdíj: elbúcsúztak Dánné Sályi Mária tanárnőtől
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Sokáig gondolkoztam milyen címszó alatt jelenítsem meg azt 
az eseményt, ami sokunk életét megkeseríti, sok családot 
tönkretesz, életét megnehezíti, tragédiák sokaságát váltja ki. A 
váratlanul támadó és egyre jobban elszaporodó lakástüzekről 
beszélek, - a láthatatlan ellenségünkről. 

Legtöbb esetben akkor támad, 
amikor nem vagyunk otthon, 
vagy a legalattomosabb módon 
éjszaka, akkor amikor nem szá-
mítunk rá, nem vagyunk rá fel-
készülve. Felkészülve? Erre nem 
lehet felkészülni, ezt csak meg-
előzni lehet! 

A felelősség nálunk van! La-
kásunk, családunk, közösségünk 
biztonságát mi magunk szabá-
lyozzuk, mi magunk alakítjuk.

Az esetek többségében a lakás-
tüzek az épület olyan részében ke-
letkeznek, amely helyekre nincs 
rálátásunk, tetőterek, padlásterek. 

Okozói legtöbbször a nem megfe-
lelően, nem szakszerűen kialakí-
tott, elhanyagolt túlterhelt elekt-
romos vezetékhálózatokra, azok 
csatlakozásaira vezethetők vissza.

Nagyon sokan gondolkodnak 
úgy, hogy a családi házuk épí-
tésénél vagy egy régebbi épület 
toldásánál az elektromos rend-
szer kialakításánál a biztonságot 
figyelmen kívül hagyva csak arra 
törekednek, hogy az minél egy-
szerűbb, olcsóbb legyen. Ez még 
nem is lenne baj, de a biztonsá-
gos üzemelés érdekében a léte-
sítési szabványokban, rendele-

tekben szabályozott előírásokat 
szakszerűen be kellene tartani. 

Az olcsóság ára a biztonság 
felhagyása, legtöbb esetben la-
kástűzhöz, tragédiához vezet! A 
villamos rendszer szakszerűtlen 
kiépítése, javítása elektromos 
balesetet, tüzet okozhat.

Vigyázzunk testi épségünk-
re, értékünkre, környezetünkre! 
Az elektromos hálózatba törté-
nő beavatkozást minden esetben 
bízzuk szakemberekre, és az 
elektromos rendszert időszakon-
ként ellenőriztessük!

Dani Zoltán

Láthatatlan ellenségünk

címmel a Pásztói Múzeum
helytörténeti vetélkedőt hirdet 

általános és középiskolás 
diákok számára.

Most lehetőséged lesz 
bemutatni, mennyire ismered 

Pásztó helytörténetét, 
emlékezetes eseményeit.

 
Készülj fel, hogy felfedezd 

a múlt titkait 
és összemérd tudásodat 

másokéval!

Jelentkezz és légy részese 
ennek az izgalmas kihívásnak!

További információ:

+36-32-460-194
pasztoimuzeum@gmail.com

PÁSZTÓ MÚLTJA 
ÉS JELENE 
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Összefogás eredményeképp újult meg a közelmúltban a Tittel Pál 
Kollégium. Ezt a munkát most a Nógrád Vármegyei Civil Közössé-
gi Szolgáltató Központ megmérettetésén a zsűri döntése és a le-
adott voksok alapján közönségdíjjal is elismerték.

Berze Mariann, az intézmény ve-
zetője a nool.hu-nak elmondta: a 
Pásztó Kollégiumáért Alapítvány 
már több tíz éve jelen van a város-
ban és rendkívül fontos szerepet 
tölt be a kollégium életében. Saj-
nos azonban sok alapító tag már 
nem él, így újra kellett éleszteni a 
szervezetet, amely sikerült is.

Hozzátette: nagyon sokan szí-
vükön viselik a kollégium sorsát, 

így például az intézmény dolgo-
zói, a diákok, a szülők, a tanárok, 
sőt, még az öregdiákok is. Ők azok, 
akik mindig segítenek, ha szükség 
van rá, legyen szó akár pénzbeli, 
akár tárgyi adományról, vagy ép-
pen munkáról.

Nemrégiben egy ilyen széleskö-
rű összefogásnak köszönhetően 
kapott új köntöst a kollégium. Hó-
napokon keresztül dolgoztak azon, 

hogy a kollégium épülete megújul-
jon. Az intézmény vezetője a sok 
segítő szándékú ember mellett a 
Salgótarjáni Tankerületi Központ-
nak is a háláját fejezte ki, hiszen 
nagyban hozzájárultak, hogy az 
épület modernebbé váljon. Így pél-
dául festéket és bútorokat adomá-
nyoztak, de kicserélték a nyílászá-
rókat is. Az összefogás által pedig 
szinte minden szoba megszépült.

– Nagyon jóleső érzés volt, hogy 
ennyien segítettek. Az összefo-
gás eredménye pedig két és fél-
millió forint lett, amelyet szintén 
az intézmény felújítására fordítot-

tunk. Itt azonban nem állunk meg, 
ugyanis szeretnénk továbbújíta-
ni az épületet, hiszen nagyon sok 
még a teendő. Fontos számunkra, 
hogy a gyerekek mindennapjai ké-
nyelmesek legyenek, akik nagyon 
szeretnek itt lenni, sok a pozitív 
visszajelzés részükről – fejtette ki 
Berze Mariann.

A Pásztó Kollégiumáért Alapít-
vány példamutató tevékenysége a 
közelmúltban közönségdíjat ért a 
Nógrád Vármegyei Civil Közössé-
gi Szolgáltató Központ versenyén, 
amely során jó és elismerendő pél-
dákat kerestek.

Az Önkormányzat és intézményei is csatlakoztak a Magyar Közút 
Nonprofit Zrt. Nógrád Vármegyei Igazgatósága szemétszedési akci-
ójához. Ugyanakkor a közelmúltban három kollégista diák is takarí-
tási akciót szervezett, amelyhez azóta többen csatlakoztak. Farkas 
Attila polgármester elismerő oklevéllel köszönte meg nekik a város 
köztisztaságáért végzett kimagasló önkéntes munkájukat.

A közút által szervezett taka-
rításban körülbelül százötvenen 
vettek részt az önkormányzat és a 
helyi gimnázium részéről. Farkas 
Attila polgármester kiemelte az 
akcióban Káposzta Csaba civil- és 
sporttanácsnok szervező munkáját 
és részvételét.

Ezzel párhuzamosan már hetek 
óta zajlik egy szemétszedési ak-
ció, amelyet három kollégista diák 
- Balla Péter Levente, Remenyik 
András Tamás és Gerhát Martin 
- indított el. Mint kiderült, a tanu-
lók egy földrajz házi feladat elvég-
zése során szomorúan tapasz-

talták, hogy az árkok tele vannak 
szeméttel, amit az esővíz össze-
hordott. A patakok partjai is sze-
metesek, de a közeli erdőket is le-
rakatnak használják néhányan. 

Ők hárman takarítani kezdték a 
közterületet, majd kiterjesztették 
az akciót, s egyre többen csatla-
koznak hozzájuk. Eseményeiket a 
kollégium közösségi oldalán lehet 
követni. Céljuk, hogy minél töb-
ben csatlakozzanak hozzájuk és 
egyszer minden pásztóinak ele-
mi igénye legyen a tiszta környe-
zetre. A napokban az önkormány-
zat oklevéllel ismerte el a Pásztó 
város köztisztaságáért végzett 
tevékenységüket. Így a főszerve-
zőt, Remenyik András Tamást és 
társait, Balla Péter Leventét, Ger-
hát Martint, Fülöp Jázmint, Ja-
kab Hannát, Bodor Kirát, Fekete 
Lőrincet és Lauric Atinsit.

Közönségdíjas lett a Pásztó 
Kollégiumáért Alapítvány

Példát mutatnak: közösségi 
szemétszedés a városban
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A Paksi Atomerőműbe látogattak el március 13-án egy ta-
nulmányi kirándulás keretében a Mikszáth Kálmán Gimnázi-
um és Kollégium diákjai.

A programot a Látogatóköz-
pontban kezdték, ahol szakér-
tő vezető segítségével a diákok 

megismerhették többek között az 
atomerőmű telepítésének feltéte-
leit, a nukleáris energia szerepét 
az energiatermelésben, a reaktor 
működését és a keletkezett hul-
ladék kezelését is. Ezenkívül ter-
meltek energiát emberi erővel, 
láthatták a háttérsugárzást egy 
diffúz ködkamra segítségével, va-
lamint GM-cső mérte a különböző 
anyagok által kibocsájtott radio-
aktív részecskék számát. - Meg-
szerzett tudásunkat le is tesztel-
hettük, és a hibátlan eredmény 
tanúsítványt ért – olvasható az is-
kola közösségi oldalán közzétett 
beszámolóban. Mint írták, lehe-
tőség nyílt az erőmű területére 

is belépniük, de csak szigorú biz-
tonsági intézkedések mellett. A 
tanulók megtekinthették közel-
ről a hatalmas 3000/perc fordu-
latszámmal működő turbinát, va-
lamint a generátort is, amely a 
mechanikai energiát elektromos 
árammá alakítja. Ezt követően pe-
dig 33 méter magasra lépcsőztek 
ahhoz, hogy egy biztonságos hely-

ről bepillanthassanak a primer 
kör részét képező első és második 
blokkokat tartalmazó csarnokba. 
A beszámolóban hangsúlyozták, 
hogy a kirándulás rendkívül érté-
kes volt, különösen a fizika érett-
ségi előtt álló diákok számára, 
akiknek ezáltal lehetőségük nyílt 
a tanult elméleti ismeretek gya-
korlati megfigyelésére.

Az Eucharist Zenekar látogatott el a 
pásztói iskolásokhoz a tavaszi szünet 
előtti héten. Ahogy azt a Magyar Szentek 
Római Katolikus Általános Iskola közöl-
te: idén is lelki nappal készültek Krisztus 
feltámadásának ünnepére.

Mint fogalmaztak, az idei nagyböjtben az 
Eucharist Zenekart kérték meg, hogy lá-
togassanak el hozzájuk és művészetük-
kel, evangelizációjukkal és tanúságtételük-

kel segítsék a nagyböjti lelki készületet. Az 
alsó tagozatosok és az óvodások, valamint 
a felső tagozatos diákok külön-külön vehet-
tek részt a zenei koncerten. Az iskola köz-
leményében kiemelte, hogy fontos, hogy a 
gyerekek ne csak pedagógusoktól tájéko-
zódjanak, hanem zenén, éneken keresztül is 
halljanak a mennyei atya szeretetéről, Jé-
zus barátságáról.

– Valóban együtt dicsőítettük az Urat. Olyan 
jó volt látni a kicsik arcát, ragyogott a boldog-

ságtól. Önfeledt énekeltek, tapsoltak, kezü-
ket magasba tárva énekeltek az Istennek – 
írta az intézmény Facebook oldalán.

Kifejtették: a diákok a zenekarral közö-
sen énekelték az általuk is jól ismert Tápláló 
szent kenyér című dalt, a Miatyánkot vagy az 
Egység imáját, amelyek az iskolai szentmisé-
ken is gyakran felcsendülnek. Az intézmény 
kiemelte, a diákok beszámolója alapján külö-
nösen megérintette a gyerekeket a fellépők 
őszinte és hiteles tanúságtétele.

Az atomerőműben jártak a mikszáthosok

Zenével hangolódtak húsvétra
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Interaktív programokkal ünnepelték meg a 
Víz Világnapját a pásztói óvodákban. A Pász-
tói Városi Óvoda és Bölcsőde ismertette: külön-
leges élményt jelentett a gyerekeknek a Száz-
szorszép Tagóvoda tornaszobájában berendezett 
vízi csodavilág. Ebben az időszakban mindhárom 
tagóvoda gyermekei alkotnak szüleikkel a Víz 
Világnapja alkalmából, s műveik az intézmé-
nyeket díszítik. Nagy Józsefné óvodavezető kér-
désünkre elmondta: - Különlegessége ezeknek 
a tevékenységeknek, hogy a gyerekek a szülők-
kel együtt alkotnak. Fontos elmélyíteni az óvo-
da és a szülői ház közötti kapcsolatot - húzta 
alá, majd köszönetét fejezte ki a kollégáinak, 
amiért vállalják a gyerekek napjait megszínesí-

tő és tudásukat bővítő projektekkel járó plusz 
terheket. Mindhárom oviban benti és kinti prog-
ramokkal is készültek, amelyek során a gyere-
kek a víz felhasználásáról, a vízkészlet jelentő-
ségéről és a környezetvédelem fontosságáról 
„tanulhattak” játékos módon.

A Magyar Szentek Római Katolikus Óvo-
dába ezen alkalomból ellátogattak a Pásztói 
Múzeum munkatársai és az intézmény gyűj-
teményéből is vittek magukkal egy kis da-
rabot. A gyerekek tengeri csodákkal, fosz-
szíliákkal ismerkedhettek meg. Az óvodások 
nagy lelkesedéssel figyeltek, tanultak és fe-
deztek fel új dolgokat a Víz Világnapja alkal-
mából rendezett programon.

Vizes kalandokban vettek 
részt a pásztói óvodások
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A pásztói Őszirózsa Nyugdíjas Klub és 
a Magyar Nyugdíjasok Egyesületeinek Or-
szágos Szövetsége március 22-én rendezte 
meg a Sportos Idősek Napját. Az esemény-
re 25 csapat érkezett a Teleki László Művelő-
dési Központ nagytermébe, szerte a várme-
gyéből. Volt műveltségi teszt, romkerti séta,  
ügyességi játékok,  torna és egészségügyi 
felméresek is.

A csapatok kivétel nélkül magas színvona-
lon teljesítettek.

Sportos Idősek  

Hajómakett kiállítás a múzeumban
Megnyílt a Hétpettyes Tagóvoda és a Pásztói Múzeum immár hagyományos vízi jármű kiállítása a Víz Megnyílt a Hétpettyes Tagóvoda és a Pásztói Múzeum immár hagyományos vízi jármű kiállítása a Víz 
Világnapja alkalmából. A különleges alkotások megálmodói jutalmat vehettek át az eseményen. Világnapja alkalmából. A különleges alkotások megálmodói jutalmat vehettek át az eseményen. 
A tárlat április 6-ig tekinthető meg a Múzeumban.A tárlat április 6-ig tekinthető meg a Múzeumban.

Zajos közönségsikert aratott a hazai rendezésű U7-es Kölyökfoci torna március 2-án. Kitűnő Zajos közönségsikert aratott a hazai rendezésű U7-es Kölyökfoci torna március 2-án. Kitűnő 
mérkőzésekben, rengeteg mosolyben és élményekben volt része a kilátogatóknak. A Kölyökfoci SE mérkőzésekben, rengeteg mosolyben és élményekben volt része a kilátogatóknak. A Kölyökfoci SE 
külön köszönetét fejezte ki a női focit népszerűsítő lánycsapatnak. külön köszönetét fejezte ki a női focit népszerűsítő lánycsapatnak. 
Köszönet a DVTK,Ikarus,Balassagyarmat Palóc Farkasok és a megyei Tehetségközpont SBTC csa-Köszönet a DVTK,Ikarus,Balassagyarmat Palóc Farkasok és a megyei Tehetségközpont SBTC csa-
patának , hogy elutazott hozzánk - közölték.patának , hogy elutazott hozzánk - közölték.



Legyenek részesei egy igazán egyedülálló rocktörténeti előa-
dásnak 2024. április 5-én 17 órai kezdettel a Teleki László Váro-
si Művelődési Központban! A szórakoztató, élőzenés betétekkel 
előadott könnyűzenei program házigazdája a tapasztalt dalszö-
vegíró és könnyűzene oktató Hegyi György lesz. A műsorban a 
magyar könnyűzene legendás alakjai és slágerei mellett kulissza-

titkok és történetek hangoznak el az 1960-70-es, 80-as és 90-es 
évekből évekből a Legendás zenekar közreműködésével. 

Az előadásból a fiatalabb generáció megismerheti a hazai 
könnyűzene alakulását, az idősebbek pedig újraélhetik életük 
legszebb időszakát. 

Tartsanak velünk! Az esemény látogatása ingyenes.

 Legendás magyar dalok a Telekiben
Jöjjön el Ön is, éljük át újra!


